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LÆRINGSMILJØUTVALGET(LMU) 
 

Læringsmiljøutvalget ved UiB er oppnevnt i henhold til  
Lov om universiteter og høgskoler § 4-3. 

 

 
Innkalling til møte i Læringsmiljøutvalget (LMU) – møte 4 2015  

Tid: Torsdag 1. oktober, kl. 09.00-12.00. 

Sak 36/15 har en tidsramme på ca. 1 t., og vil bli behandlet mellom kl. 11.00-12.00  

Sted: Det samfunnsvitenskapelige fakultet, møterom i 4. etasje i Lauritz Meltzers Hus 
 

Forslag til sakliste: 

I Godkjenning av innkalling og dagsorden 

II Referatet fra møtet 27. mai er godkjent 

  

   
   
Sak 29/15 Valg av ny LMU-leder 

  Vedtakssak  

Sak 30/15 Nestleder i LMU 

  Vedtakssak 

Sak 31/15 Studentombudet- orientering ved studentombud Sylvi Leirvaag 

  Orienteringssak 

Sak 32/15 Studiestart og fadderuken 2015 

  Drøftingssak 

Sak 33/15 LMU-årsrapport for studieåret 2014-2015 

  Vedtakssak 

Sak 34/15 Oppfølging av retningslinjer for håndtering av konflikter som omfatter 

  studenter og vern mot gjengjeldelser ved varsling 

  Orienteringssak 

Sak 35/15 Mentorordning for studenter med nedsatt funksjonsevne- avtalekontrakt 

  Orienteringssak 

Sak 36/15  Møte med representanter fra Det samfunnsvitenskapelige fakultet  
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  Drøftingssak 

Sak 37/15 Orienteringssaker   

Sak 38/15 Eventuelt 
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Kommende saker i Læringsmiljøutvalget: 

 Tildeling av Læringsmiljøprisen for 2015 

 Tidsplan for nominasjon til Læringsmiljøprisen og statuttene for prisen   

 Statusrapport fra arbeidsgruppe  

 Rapportering om klager på læringsmiljøet 

 LMUs rolle i oppfølging av klagesaker 

 Rapportering fra fadderarrangement 
  
 

Årshjulsaker i Læringsmiljøutvalget: 
Alle møter:  Fakultetsbesøk  
 
Mars/April: Rapportering om klager på læringsmiljøet 
  Utdanningsmeldingen  
  Tildeling av midler til fadderarrangement 
Mai/Juni: Status for tiltak i handlingsplaner 
  Innspill til budsjettet  
  Læringsmiljøprisen- kunngjøring og utlysning  
September: Valg av ny LMU-leder 
  Årsrapport for LMU 
  Studiestart og fadderuken 
  Læringsmiljøprisen- oppnevning av jury 
November/:  Tildeling av Læringsmiljøprisen   
Desember:  Status for tiltak i handlingsplaner 

  Rapportering om klager på læringsmiljøet 

  Rapportering fra fadderarrangement  

Desember/: Fellesmøte mellom AMU og LMU 
Januar   
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        UNIVERSITETET I BERGEN 

LÆRINGSMILJØUTVALGET(LMU) 
  

Læringsmiljøutvalget ved UiB er oppnevnt i henhold til  
Lov om universiteter og høgskoler § 4-3. 

 
 
Referat fra møte i Læringsmiljøutvalget (LMU) – møte 3 2015  
 
Tid:  27. mai kl. 09.00- 12.00. 

Sted:  Det matematisk-naturvitenskapelige fakultet, møterom 1C6a (1005) i Realfagbygget. 

 
Medlemmer: Viserektor for utdanning Oddrun Samdal, dekan Knut Helland, seksjonssjef 
Ove Botnevik (EIA), avdelingsdirektør Christen Soleim (SA), Jannicke Lervik-Kristensen 
(studenter med funksjonsnedsettelse), Tommy Aarethun (student), Eivind Brandt (student), 
Pernille Reitan Jensen (student) og Tord Lauvland Bjørnevik (student). 
  
Observatører og andre: Wenche Vårdal (ITA), Runa Jakhelln (POA), Anne Belsvik (UB). 
 
Fra administrasjonen: rådgiver Iren Igesund (SA). 
 
Forfall: Hege Råkil (SiB), Pål Halle Johnsen (student). 
 
Saksliste: 
  

 I Godkjenning av innkalling og dagsorden 
Innkalling og dagsorden ble godkjent. 
  

 II  Referat fra møte 09.04.2015 
 Referatet ble godkjent. 
 

 
Sak 18/15  Møte med representanter fra Det matematisk- naturvitenskapelige  

  fakultet  

Til denne saken møtte fra fakultetet: Prodekan for utdanning Harald Walderhaug og 

studiesjef Eli Neshavn Høie. 

 
Utvalget fikk en omvising i det nye studentlokalet som er under bygging. 

  

I omvisningen og i møtet med fakultetet ble det blant annet informert om: 

 Forholdene i Realfagbygget er omtrent de samme som sist Læringsmiljøutvalget var 

på besøk.  

 Studentlokale: Fakultetet har måttet avsette en datasal for å få et egnet studentlokale. 

Det er kompensert ved å frigjøre et grupperom, slik at studentene kan sitte der.  

Studentene har vist stort engasjement og kommet med ideer til utformingen av 

studentlokalet. Lokalet skal være fleksibelt og ha ulike bruksområder. 

 Etablering av læringssenteret: Fakultetet har god dialog med studentene i forbindelse 

med ombyggingen til læringssenter. Det er viktig at it-assistentene har kontor i 

tilknytning til læringssenteret.  Autogården skal legges ut for salg. Planen er å 

finansiere byggingen av læringssenteret ved salget.  
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 PEK-midlene er brukt til å arrangere seminar for studenttillitsvalgte (opplæring) 

Studentene er veldig aktive. Årets midler skal brukes til å etablere en digital 

læringslab for lektorstudenter. 

 Studentbarometeret viser at studentene stort sett er fornøyde. Når det gjelder 

undervisningsformer, er de ikke like fornøyde.  

 Evaluering av emner. Fakultetet har en god dialog med studentene om hvordan 

evalueringsrutinene skal bedres. 

 Realistutvalget er veldig aktive, og de har startet opp en avis igjen.  

 Det er montert flere stikkontakter ved øyene siden sist LMU var på besøk. 

 
Sak 19/15 Forslag til møtedatoer for høstsemesteret 2015 
Følgende møtedatoer for høstsemesteret 2015 ble foreslått for utvalget: 
 

Torsdag 1. oktober,    kl. 09-12 

Onsdag 25. november,   kl. 09-12 

 
Vedtak 

Læringsmiljøutvalget vedtar forslaget til møtedatoer som gjeldende for høstsemesteret 2015.     

 

Sak 20/15 Vern mot gjengjeldelser ved varsling 

Studentparlamentet er bekymret for studentenes rettssikkerhet og UiB sine muligheter til å 

oppdage kritikkverdige forhold. De har vedtatt en resolusjon der de ber Universitetet i Bergen 

endre regelverket og gi studenter samme vern mot gjengjeldelser ved varsling som ansatte 

har.  

 

Ansatte har rettigheter i henhold til Arbeidsmiljøloven. Universitetet i Bergen har retningslinjer 

for varsling. Retningslinjene har til formål å legge forholdene til rette for varsling, men også å 

klargjøre hvilken fremgangsmåte de ansatte skal bruke, samt hvilke rettigheter og plikter de 

har i forbindelse med varsling.  

 

Det kom følgende innspill i saken: 

 Det kan være vanskelig å innlemme studentenes rettigheter i eksisterende 

retningslinjer for varsling ved UiB. Det må en grundig juridisk vurdering til om det er 

mulig.  

 Studentene har ikke vern i henhold til Arbeidsmiljøloven, og har heller ikke denne 

typen vern etter bestemmelsene i UH-loven. 

 Det ble stilt spørsmål om hvordan rettighetene skal forankres, og om der er 

alternative måter å forankre dem på. 

 Det er viktig at studentene er likeverdige med ansatte og har samme rettigheter. 

 Dersom det er behov for endring av retningslinjene, så må de endres. 

 Det ble reagert på ordlyden i vedtaket. Det ble foreslått å endre formuleringen 

«samme rettigheter» til «tilsvarende rettigheter». 

 Vedtaket bør ikke være for svakt.  

 Vedtaket er en anbefaling fra LMU, og det er opp til juristene å avgjøre om det kan 

innlemmes i retningslinjene. Saken er forankret hos HR-direktøren, og det er et mål å 

få til en samordning. 

 Avdelingsdirektør ved SA og HR-direktøren bør møtes for å bli enige om hvordan 

dette skal samordnes og hvordan saken skal følges opp videre for å sikre framdrift.  
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Vedtak   

Læringsmiljøutvalget anbefaler at studenter ved UiB får tilsvarende rettigheter som ansatte 

og blir innlemmet i de eksisterende retningslinjene for varsling ved Universitetet i Bergen. 

 

Det anbefales også at studentenes vern mot gjengjeldelser ved varsling blir innlemmet i 

Grads- og studieforskriften.  

 

Sak 21/15 Innspill til EIAs og ITAs budsjett for 2016  

Forslaget til innspill til budsjettet for 2016 er utarbeidet på bakgrunn av hovedprioriteringene i 

Handlingsplan for styrking av læringsmiljøet ved Universitetet i Bergen 2013-2015. 

Forslagene, som ble spilt inn i fjor, var av en så omfattende karakter at de ikke er 

gjennomført ennå og foreslås derfor videreført for 2016. På bakgrunn av dette foreslås det å 

sende følgende innspill videre til EIA og ITA: 

 Renovere Nygård skole. Inntil dette er på plass skal Griegakademiet ha tilgang til 
midlertidige lokaler, og det skal foretas midlertidige reparasjoner av Nygård skole. 

 Utbedre Sofie Lindstrøms hus. 

 Bygge om Realfagbygget med sikte på blant annet bedre undervisningslokaler, flere 
og bedre studentarbeidsplasser og læringssenter. 

 Utbedre lydanlegget i auditorium 1 på JUS. 

 Oppgradere undervisningslokaler på Haukeland sykehus.  
 
Ombyggingen av Christiesgate 12 har vært et budsjettinnspill tidligere og et viktig tiltak i 
handlingsplanen. Det er viktig med fortsatt fokus på dette tiltaket i påvente av godkjenning fra 
Bergen kommune. 
 
Studenter med nedsatt funksjonsevne. Forslaget er utarbeidet på bakgrunn av tiltak i 
Handlingsplan for likestilling 2012-2015 og Handlingsplan for styrking av læringsmiljøet ved 
Universitetet i Bergen 2013-2015, samt innspill fra fakultetene.  Tiltakene som ble spilt inn i 
fjor var til dels langsiktige, og videreføres derfor til 2016: 

 Realfagbygget: automatiske døråpnere fra kantine/vrimleareal til instituttarealene i 2., 

3. og 4. etasje.  

 Merking av trappekanter og glassdører, samt kontrastfarger på dører. 

 Merking av undervisningslokaler med IR-anlegg og teleslynge. Utarbeiding av 
bruksanvisning. Informasjon på nett. 

 Skilt, symbol og tekst som blir brukt til orientering i bygninger og på uteområde skal 
være universelt utformet. 

 
EIA opplyser a det vil koste rundt 700 millioner å rehabilitere Nygård skole. Dette krever 
finansiering via Statsbudsjettet og må utføres i regi av Statsbygg. I påvente av at prosjektet 
prioriteres nasjonalt, gjøres det utbedringer av bygget. Ventilasjonsanlegget er utbedret og 
deler av fasaden er pusset opp. Vern av bygget gjør det både mer kostnads- og tidkrevende 
å rehabilitere det.   
 
Vedtak 
Læringsmiljøutvalget sender innspill om bygningsmessige tiltak til Eiendomsavdelingen og 
IT-avdelingen i forbindelse med budsjettet for 2016 i tråd med forslagene i saksforelegget og 
drøftingen i møtet.  
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Sak 22/15 Status for tiltak i Handlingsplan for styrking av læringsmiljøet ved  

  Universitetet i Bergen 2013-2015 og i Handlingsplan for likestilling 2012-

  2015, kapittel tre «Funksjonsevne» 

Dette var siste statusgjennomgang av tiltakene i Handlingsplan for styrking av læringsmiljøet 

ved UiB 2013-2015. Forslaget til en revidert utgave av handlingsplanen er sendt til 

universitetsdirektøren for videre behandling. 

 

Det kom følgende innspill i saken: 

 En sterkere tydeliggjøring av behovet for oppgradering av AV-utstyret er ivaretatt i 

forslaget til ny handlingsplan. 

 Ved SV-fakultetet ønsker studentene et studentlokale i større grad enn tidligere. 

Dette tiltaket er ivaretatt i forslaget til ny handlingsplan. 

 

Sak 23/15 Nestleder i LMU 

I LMU-møtet den 26. november ble det vedtatt at Eivind Brandt er vara for LMU-leder Tommy 

Aarethun i Læringsmiljøutvalget i studieåret 2014-2015. Studentrepresentantene ønsker å ha 

en nestleder fremfor en vara. Dersom LMU ønsker å ha en nestleder, må reglene for LMU 

endres og saken behandles i universitetsstyret.  

 

To modeller kan være aktuelle. Dersom LMU-leder er student kan en student være nestleder 

eller alternativt kan viserektor for utdanning være nestleder. Når viserektor har ledervervet, 

kan vara for viserektor være nestleder eller en student.  

 

Det kom følgende innspill i saken: 

 Det er fordelaktig med ett medlem som nestleder fremfor en vara på grunn av 

kjennskap til sakene. 

  På forberedelsesmøtene deltar både studentmedlem og viserektor for utdanning, slik 

at begge har kjennskap til sakene. 

 Det ble stilt spørsmål om det kan være aktuelt med ett administrativt ansattmedlem 

som vara for viserektor. 

 

Læringsmiljøutvalget vil komme tilbake til saken i løpet av høstsemesteret og fatte et vedtak. 

 

Saken ble lagt fram for Læringsmiljøutvalget til drøfting. 

 

Sak 24/15 Retningslinjer for håndtering av konflikter som omfatter studenter 

Etter et initiativ fra Studentparlamentet, opprettet LMU en arbeidsgruppe som fikk i oppgave 

å utarbeide et forslag til retningslinjer for studentkonflikter. Arbeidet ble utvidet til også å 

gjelde retningslinjer for håndtering av konflikter mellom studenter og ansatte. Oppgaven til 

arbeidsgruppen har vist seg å være både komplisert og svært omfattende, siden det ikke 

eksisterer tilsvarende retningslinjer ved andre høyere utdanningsinstitusjoner. Det har derfor 

vært behov for å foreta en vurdering av hvordan det skal arbeides videre med saken.   

 

Det er avtalt to møter i begynnelsen av juni der videre fremdrift i saken skal planlegges. Ett 

møte skal være med professor Ståle Einarssen, og i tillegg skal LMU-leder ha ett møte med 

HR-direktøren. 
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Det kom følgende innspill i saken: 

 Direktørene ved SA og HR-avdelingen bør inn i den videre oppfølgingen av saken. 

 Det juridiske blikket er viktig i oppfølgingen av saken. Studentombudet vil kunne bidra 

med juridisk kompetanse i saken. 

 Det var enighet om å anbefale at arbeidsutvalget i Studentparlamentet får ansvaret 

for å følge opp saken videre i dialog med direktørene ved SA og HR-avdelingen, slik 

at fremdrift og god forankring sikres. Det anbefales et samarbeid med det nye 

studentombudet i saken.  

 
Saken ble tatt til orientering. 
 

Sak 25/15 Internasjonal studentmobilitet- like muligheter for alle? 

I 2013 – 2014 gjennomførte Universell en større kartlegging av hva som hemmer og fremmer 
internasjonal studentmobilitet blant studenter med nedsatt funksjonsevne. Kartleggingen 
viste at det er en del barrierer og utfordringer. En barriere som er særlig fremtredende er 
mangelfull informasjon på lærestedenes nettsider om studier i utlandet og behov for 
tilrettelegging. Lærestedene i kartleggingen har rapportert at det er svært få av disse 
studentene som oppsøker internasjonal enhet, og det gjør det vanskelig å få opparbeidet 
tilstrekkelig kompetanse og å gi god bistand. 
 
Det kom følgende innspill i saken: 

 Saken er svært aktuell ved UiB, siden en student med behov for assistenter har fått 
avslag på søknad om å dra på utveksling av Bergen kommune. 

 UiB-ledelsen har tatt kontakt med Bergen kommune for å drøfte løsninger i saken. 
Ledelsen har jobbet i direkte dialog med kommunen, og saken er ikke endelig avklart 
ennå.  Saken skal opp i bystyret. 

 Studentparlamentet har engasjert seg i saken. 

Saken ble tatt til orientering. 

 

Sak 26/15 Studiestart 2015- fadderkurs 

Kurstilbudet til fadderne ble i fjor delt inn i to moduler, og det har vært et ønske fra 

fadderkoordinator og fadderlederne å videreføre dette opplegget i år.  

 
Den første modulen har fokus på rusforebygging, kulturforståelse og inkludering. Modulen er 
en kombinasjon av innlegg og moderator/workshop der fadderne tar aktivt del i drøftingen av 
aktuelle problemstillinger. Etter ønske fra politiet, har de holdt sitt innlegg under den første 
modulen.  
 
Kursene under modul 1 ble avviklet 8. mai, 18. mai, 21. mai og 27.mai. Modulen vil bli 
evaluert for å se om det bør gjøres endringer på kursopplegget til neste år. 
 
I den andre modulen er det planlagt fire kurs med innlegg om beredskap og sikkerhet, 
førstehjelp, mediehåndtering og rolleforståelse. Velforeningen vil også holde innlegg. Denne 
modulen er planlagt avviklet i helgen 8.-9. august.  
 
Saken ble tatt til orientering. 

 

Sak 27/15 Læringsmiljøprisen for 2015- kunngjøring og utlysning 

I tråd med vedtaket i Læringsmiljøutvalget 6. mars 2012, er følgende tidsplan for nominasjon 
og tildeling av prisen gjeldende i 2015:  

 Invitasjon publiseres på Mi Side: Juni 
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 Initiativ for å synliggjøre kunngjøringen: Begynnelsen av august 

 Frist for å foreslå kandidater: 16. september 

 Jury møtes for å gå gjennom forslagene og foreslå en kandidat: September 

 LMU bestemmer hvem som skal tildeles prisen for 2015: Første møte etter at fristen 
er gått ut 

 Prisen deles ut på studiekvalitetsseminaret: November/desember 
 
Læringsmiljøprisen blir publisert på Mi side og utlyst gjennom brev til fakultetene og 
Studentparlamentet i tråd med vedtatte tidsplan. I tillegg ble det foreslått å informere 
studentutvalgene om utlysningen.  
 
Saken ble tatt til orientering. 
 
Sak 28/15 Orienteringssaker  

Det var ingen saker.   

 

Sak 29/15  Eventuelt 

Oddrun Samdal takket Tommy Aarethun for flott innsats og godt arbeid som LMU-leder i 

studieåret 2014-2015. 
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UNIVERSITETET I BERGEN 

LÆRINGSMILJØUTVALGET(LMU) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sak 29/15   Valg av LMU-leder for studieåret 2015-2016 
 
                   Notat fra Studieadministrativ avdeling 
 
   Vedtakssak 
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Notat 
Til:  Læringsmiljøutvalget 
Fra:  Studieadministrativ avdeling  
Møte: 1. oktober 2015 
Sak:  Valg av LMU-leder for studieåret 2015-2016 
 

 
 
Bakgrunn 

I følge UH-lovens § 4-3 og LMUs regler § 2, skal LMU hvert år velge leder vekselsvis blant 

de tilsattes og studentenes representanter. Studentrepresentantene, ved Tommy Aarethun, 
har hatt lederfunksjonen i ett år nå, og det skal av den grunn velges leder blant de tilsattes 
representanter.  
 
Lederfunksjonen blant de tilsattes representanter har tidligere blitt lagt til viserektor for 
utdanning. Det blir derfor gjort framlegg om at Oddrun Samdal blir leder for 
Læringsmiljøutvalget i studieåret 2015-2016. 
 
 
Forslag til vedtak: 
Læringsmiljøutvalget vedtar at viserektor for utdanning Oddrun Samdal blir leder for 
Læringsmiljøutvalget i studieåret 2015-2016.  
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UNIVERSITETET I BERGEN 

LÆRINGSMILJØUTVALGET(LMU) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sak 30/15   Nestleder i LMU  
 
                   Notat fra Studieadministrativ avdeling 
 
   Vedtakssak 
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Notat 
Til:  Læringsmiljøutvalget 
Fra:  Studieadministrativ avdeling  
Møte:  1. oktober 
Sak:  Nestleder i LMU 
 

 
Bakgrunn 

I LMU-møtet den 25.09.14 ble det vedtatt at Tommy Aarethun skulle være leder for 
Læringsmiljøutvalget i studieåret 2014-2015. I den forbindelse ble det foreslått at det bør 
være en vara for LMU-leder blant studentene på lik linje med når de ansatte har ledervervet. 
I LMU-møtet den 26. november ble det vedtatt at Eivind Brandt skulle være vara for LMU-
leder Tommy Aarethun. Men studentrepresentantene ønsket heller å ha en nestleder fremfor 
en vara. Dersom LMU skal ha en nestleder, må reglene for LMU endres og saken behandles 
i universitetsstyret.  

Læringsmiljøutvalget behandlet saken på nytt i møte 27. mai. I møtet kom det innspill om at 
det er fordelaktig med ett medlem som nestleder fremfor en vara på grunn av kjennskap til 
sakene. LMU ville komme tilbake til saken i løpet av høstsemesteret og fatte et vedtak. 
 
To modeller er aktuelle. Dersom LMU-leder er student, kan en student være nestleder eller 
alternativt kan viserektor for utdanning være nestleder. Når viserektor har ledervervet, kan 
vara for viserektor være nestleder eller en student. Siden både studentmedlem og viserektor 
for utdanning deltar på forberedelsesmøtene, har begge kjennskap til sakene. 
 
Gjennom diskusjonene på møtet den 27. mai, og blant studentrepresentanter har man 
kommet frem til at det vil være gunstig å opprette en nestlederposisjon i LMU. Det antas at 
en nestlederrolle vil være mer forutsigbar enn den nåværende vararollen. Det anses også 
som ønskelig at denne rollen tilfaller den gruppen som ikke har leder. I planleggingen av 
LMU-møter er det som regel enkeltrepresentanter fra både studentene og de ansatte. Blant 
studentene er det dog ikke alltid flere enn en representant tilstede ved disse møtene. I det 
tilfellet der leder er hindret fra å delta er det mulig at en representant fra den andre gruppen 
vil ha mer innsikt i sakene, og derfor vil være mer egnet til å lede møtene.  
 
Forslag til vedtak: 
Læringsmiljøutvalget anbefaler at det opprettes en nestlederposisjon i Læringsmiljøutvalget. 

Denne rollen bør tilfalle den gruppen som ikke har leder i den aktuelle tidsperioden. 

 
Det anbefales at reglene til LMU endres i tråd med vedtaket.  
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 UNIVERSITETET I BERGEN 

LÆRINGSMILJØUTVALGET(LMU) 
 

 
 
 
 
 
 
 

Sak 32/15  Studiestart og fadderuken 2015 
  
                        Notat fra Studieadministrativ avdeling 
 
   Orienteringssak 
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Notat 

Til:  Læringsmiljøutvalget 
Fra:  Studieadministrativ avdeling  
Møte:  1. oktober 2015 
Sak:  Studiestart og fadderuken 2015 
 

 
 

Bakgrunn 
Etter behandlingen av studiestart og organisering av studentmottaket i universitetsstyret i 
2013 (sak 5/13), er det gjennomført en rekke nye tiltak i forbindelse med fadderuken de siste 
par årene.  
 
Fellesmøte 
Utdanning i Bergen inviterte også i år utdanningsinstitusjonene i Bergen og andre berørte 
aktører til et fellesmøte om semesterstart den 11. mai. Temaet for møtet var faglig fokus i 
studiestarten, og målsetningen med møtet var erfaringsutveksling.  
 
«God start» 
Karrieresenteret, Studentens psykiske helsetjeneste og SiB Rådgivning har også i år tilbudt 
«God start» til fakultetene. De holder et inspirasjonsforedrag for nye studenter med innføring 
i vanlige startproblemer, studieteknikk og tips om relevante aktiviteter i forhold til jobb etter 
studiene. Ved UiB tok fem av fakultetene imot tilbudet.  
 
Velkomstseremonien 
Årets velkomstseremoni ble arrangert i Nygårdsparken den 11. august. Foruten tale av 
rektor, talte også leder av Studentparlamentet, ordføreren samt statsministeren. Det var 
underholdning av korene Studentersangforeningen, Arme Riddere og Sirenene. Etter 
seremonien var det konsert med AURORA. På tross av dårlig vær var publikumsoppmøtet 
godt. Samme dag ble det arrangert Studenttorg på Studentsenteret, der 100 
studentorganisasjoner fikk muligheten til å vise seg frem for de nye studentene.  
 
Fadderuken 
Ordningen med fadderkoordinator ble videreført også i år, og fra 10. mars til 31. august har 
det vært ansatt en fadderkoordinator i 50 % stilling. Formålet med stillingen har vært 
koordinering mellom ulike aktører for å gjøre den første uken for de nye studentene kvalitativt 
best mulig.  
 
Fadderuken er en studentdrevet ordning, og 880 faddere fordelt ved alle fakultet har bidratt til 
årets fadderuke. Studentene ved fakultetene arrangerer fadderuken, gjennom de valgte 
fadderstyrene og den fadderansvarlige. Dette er et frivillig arbeid fra fadderne og 
fadderstyrene sin side. 
 
Fadderstyrenes oppgaver strekker seg fra planlegging før fadderuken til gjennomføring og 
kontroll av aktivitetene under uken. De har hovedansvaret for program og aktiviteter under 
fadderuken. I tillegg sørger de for at alle nye studenter blir tatt imot og innrullert i fadderuken. 
De har også kontakt med alle faddere og faddergrupper, og sørger for at de følger 
programmet og får nødvendig informasjon. All administrasjon av fadderuken er 
fadderstyrenes ansvar, også det økonomiske, og fadderstyrene er dermed det øverste 
"organ" for gjennomføring av fadderuken.  
 
I følge fadderkoordinator sin vurdering har fadderuken gått veldig bra, sett bort fra et par 
enkelthendelser. Fadderstyrene har også blitt mer bevisste på å lage opplegg som omfavner 
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flere studenter, og flere fakulteter har ulike aktiviteter studentene kan velge mellom som 
arrangeres samtidig. 
 
Sentrale midler til fadderarrangement 
På institusjonsnivå ble det i år bevilget kr 575 000,- til kulturelle, sportslige og sosiale 
fadderarrangement. Læringsmiljøutvalget vedtok tildelingen av midlene. Arrangement som 
fikk støtte, var blant annet faddervaktordningen, faglige arrangement, idrettsdager, fjelltur, 

foredrag, film- og kinokvelder, voksenfaddergruppe, alternative rusfrie arrangement, 
alternative opplegg for internasjonale studenter og studenter med nedsatt funksjonsevne, og 
konserter på Hulen og Kvarteret. I tillegg har fakultetene også i år fått støtte til bruk av et 
SMS-system under fadderuken. 
 
Fadderkurs 
Samtlige 880 faddere ble tilbudt fadderkurs.  
 
Kurset ble delt inn i to moduler i fjor, og etter ønske fra fadderkoordinator og fadderledere ble 
dette opplegget videreført i år. Den første modulen hadde fokus på rusforebygging, 
kulturforståelse og inkludering. Etter ønske fra politiet holdt de sitt innlegg under den første 
modulen. Kursene under modul 1 ble avviklet 8. mai, 18. mai og 21. mai, og det deltok ca. 
550 faddere. I den andre modulen, ble det arrangert fire kurs med innlegg om beredskap og 
sikkerhet, førstehjelp, mediehåndtering og rolleforståelse. Velforeningene holdt også innlegg. 
Denne modulen ble avviklet i helgen 8.-9. august og ca. 660 faddere deltok. 
 
Intensjonen med opplæringstilbudet er at fadderne skal få trygghet i rollen som faddere og 
oppnå en kompetanse som er nyttig under fadderuken og som kan være til hjelp også i andre 
sammenhenger. En viktig målsetning med kurset er at det skal være rusforebyggende. 
 
Faddervaktordningen ble videreført også i år. Faddervaktordningen er drevet av studentene 
ved UiB, HiB, BI, NLA, NHH, Haraldsplass og Sjøkrigsskolen. Vaktene var på plass fra kl. 23 
mandag til lørdag i uke 33 og på tirsdag samt torsdag til lørdag i uke 34. 
 
Det ble registrert 30 medieoppslag om fadderuken i juli og august 2015. I samme periode i 
fjor registrerte vi 36 oppslag, og 50 i 2013. Selv om antall saker synker, er dekningen 
fremdeles omfattende, særlig i BT og BA. Høyt alkoholkonsum er hovedtema i nesten alle 
sakene. Tidlig i fadderuken havnet to UiB-studenter på Rusakutten, noe som førte til flere 
oppslag. Totalt gir mediedekningen likevel et relativt nyansert bilde av fadderuken. UiBs 
aktive arbeid med å gjøre uken trygg kommer tydelig frem i flere saker.  
 
På bakgrunn av medieoppslagene og rapporten fra fadderkoordinator legges følgende punkt 
frem til drøfting: 

 Hvordan kan vi redusere og forebygge opplevd drikkepress under fadderuken? 

 Bør det etableres bedre rutiner for å følge opp fadderne i forbindelse med vanskelige 
situasjoner under fadderuken? I så tilfelle, hvilke? 

 Hvordan kan kommunikasjonen med og oppfølgingen fra Kvarteret bedres?  

 Bør fadderkurset være obligatorisk? 

 Vil en endring i fadderukens lengde heve kvaliteten på fadderuken? I så tilfelle 
hvordan?  

 
 
Vedlagt er rapport fra fadderkoordinator. 
 
Saken legges fram for Læringsmiljøutvalget til drøfting. 
 
IRIG 17.09.15 
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Vedlegg: Rapport fra fadderkoordinator for UiB 2015 

 

Stillingsbeskrivelsen så slik ut:  

 

 

1 – Informere fadderledere og fadderuken og rollen som fadderkoordinator 

Min første arbeidsoppgave var å få kontakt med de ulike faddersjefene. Faddersjefene 
hadde allerede deltatt på noen fadderlederforum (forum for alle faddersjefene ved alle 
utdanningsinstitusjonene i Bergen, initiert av Lykkepromille), og så ikke helt nødvendigheten 
med enda et møteforum. Min jobb ble å få frem skillet og viktigheten med et eget UiB-forum 
som kunne supplere det allerede eksisterende fadderlederforum. Dette klarte jeg etter en 
stund. Jeg var også i starten litt usikker på min egen rolle oppi dette, og hva faddersjefene 
ville forvente av meg. Jeg brukte det første møtet til å høre deres forventninger og hva de 
trengte hjelp til. Faddersjefene hadde ingen forventninger til mine arbeidsoppgaver, de fleste 
av dem hadde ikke hørt om fadderkoordinator før. Etter en stund ble samarbeidet svært godt. 
Faddersjefene tok kontakt dersom de lurte på noe, og brukte også de andre faddersjefene til 
tips og triks.  

 
Kontakten med fadderstyrene og faddersjefene har ellers gått bra. Vi har hatt jevnlige møter 
og jeg har vært tilgjengelig både i og utenom arbeidstider i hele min ansettelsesperiode. I 
fadderuken presiserte jeg at jeg var tilgjengelig hele døgnet og at terskelen var lav for å 
kontakte meg, dette benyttet noen av fadderstyrene seg av.  

 

2 – Koordinere aktiviteter i fadderuka 

Det ble tatt initiativ til et fellesarrangement mellom de ulike fakultetene, en 
spillkveld/aktivitetskveld. Dette ble bestemt på det første møtet jeg hadde med faddersjefene, 
og søknaden til sentral pott ble sendt i litt hui og hast, ettersom fristen gikk ut dagen etter.  
Dette bar også arrangementet preg av senere i planleggingen, da ingen egentlig ville ha 
ansvaret for en slik kveld. Etter hvert kom det frem at ingen ønsket et slikt arrangement, og 
det ble ikke arrangert spillkveld allikevel.  

Fadderkoordinator er ansatt 50% ved Studieadministrativ avdeling fra mars og ut august  

Arbeidsoppgavene er:  

- informere fadderledere om fadderuken og rollen som fadderkoordinator 

- koordinere aktiviteter i fadderuken 

- ha en administrativ rolle i forbindelse med planleggingen av faddervaktordningen 

- samarbeide tett med fadderstyrene ved fakultetene  

- ha kontakt med viktige aktører som Utdanning i Bergen, SiB, Kvarteret, Kommunikasjonsavdelingen ved 

UiB, Studieadministrativ avdeling, og andre ved behov 

- ha en dialog med Studieadministrativ avdeling om fadderkursene  

- være koordinator mellom fadderstyrene og Kvarteret i forbindelse med felles arrangement 
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Annet enn det, snakket vi mye om programmet i vårt eget forum. De fleste hadde kontroll på 
sitt eget og andres arrangementer, og her var det ikke mye å koordinere. Jeg lagde et 
skjema med oversikt over alle aktiviteter som skjedde i fadderuka, som noen av styrene 
benyttet seg av dersom de lurte på noe angående programmet til de andre fakultetene i 
fadderuka.  

 

3 - Ha en administrativ rolle i forbindelse med planleggingen av faddervaktordningen 

Jeg har samarbeidet med Helene Buer, ansvarlig for faddervaktordningen.  
Arbeidet med faddervaktordningen ble større enn forventet. Jeg har tatt meg av alt når det 
gjelder påmelding, respons på e-post, oppsett av vaktlister, innkjøp av praktiske ting som 
pappkopper, søppelsekker og kommunikasjon med alle som har meldt seg på som 
faddervakt, i tillegg til all informasjon på sosiale medier. Jeg har også koordinert de 
vaktansvarlige (personene som har ansvaret for ordningen og briefing de ulike kveldene) og 
briefet dem i forkant av vaktkvelden. I tillegg til dette har jeg hatt noe kontakt med Bergen 
Kommune om vanntanken. Her ble det noe kluss torsdag uke 33, men det ble ordnet dagen 
etter.  

Konkret tilbakemelding til neste års faddervaktordning-ansvarlige: ha tydeligere kontakt med 
vaktansvarlige. Jeg fikk noen tilbakemeldinger på at det var noe usikkerhet rundt briefing av 
faddervaktene. Her vil jeg anbefale å utarbeide et mer klart skjema for briefingen og 
tydeligere informasjon. 

 

4 - Samarbeide tett med fadderstyrene ved fakultetene   

Dette punktet ble dekket i beskrivelsen i punkt 1.  

 

5 - Ha kontakt med viktige aktører som Utdanning i Bergen, SiB, Kvarteret, 
Kommunikasjonsavdelingen ved UiB, Studieadministrativ avdeling, og andre ved 
behov 
Utdanning i Bergen 
Her har jeg ikke hatt så mye kontakt utenom et fellesarrangement der studiestart var tema. 
Her var nesten alle fadderstyrene ved UiB representert. Jeg var med i panelet etter 
fremleggene og svarte på noen spørsmål, særlig angående faddervaktordningen.  
Utenom dette har jeg ikke hatt noe særlig kontakt med Utdanning i Bergen.  
 
SiB – Lykkepromille 
Vi har samarbeidet tett gjennom både fadderlederforum og fadderkursene. Prosjekt 
Lykkepromille, i regi av Time Blomfeldt, hadde en bolk (foredrag og workshop) på fadderkurs 
(modul 1) om kulturforståelse, alkohol og rolleforståelse.  
I forkant av kurset arrangerte jeg et «forkurs» for alle fadderstyrene, der øvelsene til 
workshopen skulle bli bearbeidet og gjennomgått. Over 30 representanter fra fadderstyrene 
stilte.  
 
Kvarteret 
UiB ser viktigheten med kulturtilbudet Kvarteret tilbyr og ønsker at fadderstyrene skal benytte 
Kvarteret til sine arrangement, noe som også er spesifisert i utlysningen til sentral pott-
midlene.  
Det har tidligere blitt rapportert dårlig samarbeid med Kvarteret grunnet mangel på, og dårlig, 
informasjon. Etter årets fadderuke, har det kommet en rekke punkter der fadderstyrene er 
misfornøyde, her nevnes de fleste:  

- Dobbeltbooking med annen studentorganisasjon/fadderuke 
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- Får ikke svar på epost/telefon i lange tider 
- Kommunikasjonssvikt mellom instansene på Kvarteret 
- Forvirring rundt hvem som er ansvarlig på arrangementet 
- Det er ikke oppgitt hva fadderstyrene må stille med av egne skjenkere, vakter eller 

ryddehjelp. Ofte viser det seg av Kvarteret har mangel på dette, som igjen blir 
fadderstyrenes problem, uten at det er spesifisert i kontrakten. Fadderstyrene 
pålegges ofte nye oppgaver, eller de må ringe etter hjelp utenfra.  

- Kvarteret vil selv stille med backline til band (trommer, gitar, bass, forsterkere), 
Kvarteret stilte med ødelagt trommesett. 
  

Det er, som nevnt, ikke første gangen Kvarteret ikke leverer når det gjelder arrangement i 
fadderuka, og i år må flere fakulteter levere tilbake penger fra sentral pott. Det virker som 
flere fadderstyrer ikke vil bruke Kvarteret på grunn av dårlig erfaringer fra tidligere år, men 
velger å gjøre det på grunn av økonomisk støtte fra sentral pott.  

Jeg prøvde selv å ta kontakt, og opplevde også å ikke få svar, hverken på mail eller telefon. 
Til slutt fikk jeg privatnummer til bookingansvarlig. Her ringte jeg i fire dager før jeg fikk svar, 
og ble da henvist til mail igjen. Da tok det ytterligere to dager før mailen ble besvart. Dette før 
uken før fadderuka og Kvarteret bør da være klar over at de har store arrangement rett rundt 
hjørnet, og at arrangørene gjerne vil ha informasjon. 
  
Fadderstyrene har forståelse for at Kvarteret også driftes av frivillige, og at det er en stor 
organisasjon med mange personer i flere ledd. Det er allikevel ikke til å komme bort i fra at 
fadderstyrene vil prøve å finne alternativer til Kvarteret neste år.  
 
Kommunikasjonsavdelingen 
Jeg har hatt jevnlig kontakt med Gro Øvrebo hos Kommunikasjonsavdelingen. Vi har hatt 
møter for å forberede meg til fadderuka, både om hvilke medieoppslag som kan komme og 
hva min oppgave vil være når det kommer til media. Jeg skulle tipse media om ulike 
arrangement fadderstyrene ved UiB arrangerer, slik at vi kunne få mediedekning for disse. 
Her hadde noen av fadderstyrene allerede tatt saken i egne hender, så tipsene mine ble ikke 
mange. Ellers har Kommunikasjonsavdelingen fulgt opp rundt det meste. Det har vært veldig 
lav terskel for meg å ta kontakt dersom det var noe. De var også til stor hjelp da det kom til 
medieutspill.  

I tillegg til dette holdt Gro Øvrebø et kurs for fadderstyrene om medier i fadderuken. Der gikk 
hun gjennom typiske mediesaker i fadderuken, og noen tips og triks i møte med journalister.  
Dette kurset anbefaler jeg å videreføre neste år. Det er et intimt kurs der man kan stille alle 
spørsmål man har i forbindelse med medieutsagn og fadderuka, og man får også innblikk i 
hva Kommunikasjonsavdelingen gjør og hva de kan gjøre for fadderstyrene. 

Det jeg savner når det gjelder kommunikasjon er en klarere linje for rapportering. Det var 
noen ganger litt uklart for meg hvem jeg skulle rapportere til. Det hadde vært flott med et 
dokument der det sto hvem jeg skulle kontakte i hvilke tilfeller, det ble ofte en del ringing 
rundt for å finne ut hvor og hvem jeg skulle rapportere til.  
Det behøver ikke være et omfattende dokument, men noen punktet med hvem som skal 
ringes i hvilke tilfeller.  
 
Studieadministrativ avdeling 
Her har også terskelen vært svært lav for å ta kontakt. Jeg har hatt god kontakt (etter min 
mening) med Iren Igesund både når det gjelder planlegging og kurs og alt mulig annet jeg 
har lurt på (og det har vært en god del!). Jeg opplever også at jeg fikk god oppfølging fra SA 
da vi hadde to studenter på rusakutten i fadderuka. Jeg rapporterte i tråd med 
beredskapsplanen og fikk deretter oppfølging fra SA.  
 
Internasjonalt mottak hos SA 
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Slik jeg har forstått (ut i fra hennes rapport), var dette et initiativ fra fadderkoordinator i fjor, 
Christine Wigestrand. Internasjonalt mottak v/ SA tok tidlig kontakt om dette arrangementet i 
år. De ønsket at vi også i år skulle få til et mottak for de nye studentene. Det ble avholdt et 
møte mellom SA og fadderstyrene hvor planene for mottaket ble lagt fram. Fadderstyrene 
var positive til arrangementet, og hadde også hatt gode erfaringer med det i fjor.  
 
Alle internasjonale studentene møtte opp på Muséplass der de så ble delt inn, og tatt med til 
sitt respektive fakultet (bortsett fra MOF som lånte rom på Sydneshaugen). Her har min 
oppgave vært å innhente informasjon fra fadderstyrene og andre aktører om opplegget for 
dagen og hvor de skulle oppholde seg. Dette var en jobb som tok ganske mye tid ettersom 
det ikke alltid er fadderstyrene ved fakultetene som tar seg av de internasjonale, men andre 
studentorganisasjoner.  
 
Det er svært ulik praksis når det kommer til hvordan dette mottaket blir gjennomført. På noen 
fakultet bidrar fakultetsledelsen med både pizza og informasjon, mens det på andre fakultet 
er et kort infomøte fra fadderstyret med litt brus og kjeks.  
Alt i alt er dette et flott arrangement for de internasjonale studentene, og som jeg håper vil bli 
videreført til neste år  
 
Andre, ved behov: 
Velferdstinget 
Jeg har hatt en god dialog med leder av velferdstinget, Linnea Reitan Jensen, om 
nattbusstilbud. Jeg ytret ønsker om linje og antall avganger som hun spilte videre til Skyss. 
Skyss hadde ingen klare tall om hvor vellykket eller ikke nattbussen hadde vært i fadderuka 
2014, og derfor ville de ikke utvide tilbudet sitt. Det er et stort ønske at Skyss fortsetter med 
nattbuss-tilbudet i fadderuka, og at de utvider tilbudet til å gjelde både uke 33 og 34.  
 
Ledelsen ved fakultetene og Studentutvalgene 
Jeg har ikke hatt kontakt med ledelsen på fakultetene eller Studentutvalgene. Jeg forhørte 
meg med faddersjefene, og ingen uttrykte ønske om at de trengte hjelp på den fronten. De 
fleste hadde allerede kontakt med fakultetsledelsen, og jeg så derfor ikke noe behov for 
innblanding der. Jeg presiserte derfor for faddersjefene at de kunne ta kontakt dersom de 
trengte hjelp med dette.    
 
SMS-systemet, Livar Bergheim 
I år har vi gått over til et nytt app-basert system. Jeg har, sammen med SMS-ansvarlig Livar 
Bergheim, vært med på møter med app-utviklerne for å tilpasse systemet til fadderukene. 
Poenget ved å gå over til en app-basert løsning, er å kutte ned kostnadene. Ved det forrige 
systemet satt fadderstyrene inn et beløp på en konto. Her så vi at det var veldig forskjellig 
hvor mye penger hvert fakultet brukte, og kom derfor fram til at det ville bli rimeligere med 
app-løsning. Det er fortsatt midler igjen på det gamle systemet, som vi fortsatt jobber med å 
hente ut. Dette har tatt svært lang tid og mye purring på leverandøren.  
 

6 – Ha en dialog med Studieadministrativ avdeling om fadderkursene 

Jeg har, sammen med Iren Igesund og Ine Sunde Lavik, vært med å arrangere årets 
fadderkurs.  
Fadderkurs modul 1 ble avviklet 7., 18., 21. og 27. mai, mens modul 2 ble avholdt 9. og 10. 
august. Evalueringene viser at fadderne stort sett er fornøyde med kurset, selv om det alltid 
vil være noen som ikke er fornøyd.  
 
Utfordringer:  
Vi hadde flere utfordringer med årets kurs, blant annet at mange av fadderne gikk halvveis i 
kurset. Tilbakemeldingene fra evalueringene gikk på at det var uheldig å legge 
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fadderkursene midt i eksamensperioden, og at fadderne ikke ville prioritere fadderkurs over 
eksamenslesing.  
 
Det kom også tilbakemeldinger på at faddere som har deltatt på tidligere kurs, ikke følte det 
nyttig å delta på årets kurs. Her er praksisen litt forskjellig fra fakultet til fakultet, noen gjør 
det obligatorisk for alle, mens andre gjør unntak for faddere som har deltatt på akkurat denne 
delen tidligere. To av fakultetene (MN og JUS) sa til fadderne at kursene var obligatoriske, 
noe man muligens må finne en løsning på neste år. Det er kanskje bedre at fadderstyrene 
oppfordrer alle faddere til å delta, og heller kan gjøre unntak for faddere som har deltatt flere 
ganger tidligere.    
 
Vi har også hatt utfordringer med at flere av fakultetene ikke har alle fadderne sine klare i 
mai, noe som gjør at ikke alle faddere har fått muligheten til å delta på den første delen.  
 
Hva kunne blitt gjort bedre? 
Det er noen ting som kunne blitt gjort bedre med tanke på Modul 1. Dette gjelder spesielt 
informasjonen ut til fadderstyrene og fadderne. Fadderstyrene bør få mer informasjon om 
hvorfor vi har kursene, hvordan prosessen har vært tidligere, og hvorfor vi har endt opp med 
å arrangere dem slik vi gjør. Her burde fadderkoordinator gjort en bedre jobb med 
informasjonen ut til styrene, slik at de kan videreformidle det til fadderne. Det er viktig at også 
fadderlederne og fadderstyrene står inne for kurset selv, og ikke ser det som en ting de må 
gjøre, men noe de har lyst til å gjøre.  
 
Løsning 
På bakgrunn av dette har vi funnet ut av at det vil være lurt å slå Modul 1 og Modul 2 
sammen til ett kurs, som vil arrangeres helgen før fadderuka. Kurset vil selvsagt vare lenger, 
da vi vil få alle delene/foredragene fra Modul 1 og 2 samlet. Basert på fadderkursene i 2015, 
vil momentene i kurset være Politiet, Lykkepromille, Kommunikasjonsavdelingen, 
Velforeningene, førstehjelp og beredskap.  
 
Vi foreslår å legge Lykkepromilles workshop som en del av deres foredrag. Vi så at det ikke 
alltid fungerte optimalt med gruppearbeid i årets kurs. Utbyttet av gruppearbeidet kan 
påvirkes både av gruppelederen og sammensetningen av gruppen, noe som gjør at ikke alle 
faddere får utnyttet denne delen av kurset like godt. Vi tror det vil lønne seg om 
Lykkepromille tar opp noen av verdiutsagnene som en del av sitt foredrag, i stedet for å dele 
fadderne inn i egne grupper. Fadderne vil på denne måten heller ikke få samme mulighet til å 
forlate kurset. Dette er selvfølgelig opp til de som planlegger neste års fadderkurs, og 
prosjekt Lykkepromille å bestemme.  
 
Ellers gikk modul 2 av fadderkursene veldig bra, etter min mening. Det var mange faddere 
som deltok, og foredragene var bra og svært nyttige.   
 
Vi har altså foreslått å arrangere fadderkurs i én modul, i stedet for to. Dette vil være mindre 
ressurskrevende for de som skal planlegge, og det vil heller ikke kollidere med 
eksamenslesing for fadderne. De fakultetene som er seint ute med fadderpåmelding vil da 
også ha alle fadderne klare.  

 

7 – Være koordinator mellom fadderstyrene og Kvarteret i forbindelse med felles 
arrangement 

Vi endte opp med å ikke ha noen felles arrangement, så her vil jeg vise til punkt 5 om 
kommunikasjon med Kvarteret.  
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Andre utfordringer/ andre kommentarer 

Arbeidsmengde: 

På våren var det ikke så mye å gjøre, men jeg hjalp til med det fadderstyrene måtte lure på 
med søknad til sentral pott. Jeg ser nødvendigheten med å kunne hjelpe fadderstyrene med 
akkurat dette.  
 
Det kommer til å være mindre arbeidsmengde på våren ettersom fadderkursene (mest 
sannsynlig) ikke lenger vil bli arrangert i to moduler, men i én modul i august.  
Jeg tror fremdeles det er lurt å ansette fadderkoordinator såpass tidlig på våren, slik at 
han/hun har godt tid til å bli kjent med fadderstyrene og tid til å sette seg inn i sentral pott-
søknader og plukke opp eventuelt smårusk på veien. Selv om arbeidsmengden på våren 
ikke innfridde en stillingsprosent på 50%, ble det allikevel en 100%-stilling i fadderuken.  
 
Felles rammeverk: 
Det er svært ulik praksis hos de ulike fadderstyrene. Fadderuken er 100% studentstyrt, og 
slik bør den fortsette å være. Det er dog noen problemer jeg har sett i årets fadderuker som 
omhandler holdninger til fest og alkohol.  
 
Det har blitt arrangert vorspiel både klokken 10.00 og 12.00 i fadderuken, noe jeg synes er 
en uheldig utvikling. Vorspillene er ikke noe fadderstyrene selv arrangerer, men det kan være 
en selvfølge for noen grupper ved visse arrangement. For eksempel: en pub til pub-runde 
starter klokken 12.00 på formiddagen. Her vil det da være naturlig for noen faddergrupper å 
ha et vorspiel først, og dermed kan man ende opp med vors som starter svært tidlig på 
dagen.  
 
Jeg mener at dette vil være negativt for både fadderbarn, faddere, styrer, fakultetsledelse og 
Universitetet som helhet. Vi har de siste årene prøvd å styre bort fra en «russetid 2.0» i 
fadderukene, men akkurat slike hendelser gjør at vi tenderer mot dette igjen.  
Jeg vil derfor foreslå et felles rammeverk for fadderukene.  
 

Ettersom fadderukene er studentstyrt, vil det falle i dårlig smak hos fadderstyrene at de er 
underlagt en hel rekke regler. Jeg tenker at dette rammeverket bør være noe alle fakultet har 
felles (i alle fall i størst mulig grad), og at det dermed blir med likt mellom fadderukene.  
Jeg foreslår følgende: 

- Så langt det lar seg gjøre ikke ha arrangement i regi av fadderstyrene før klokken 
14.00 / 15.00 på dagtid i fadderuken. På denne måten kan dagtid være forbeholdt 
faglige arrangement, enten i regi av fakultetet, eller som et samarbeid mellom fakultet 
og fadderstyrer 

- Fadderstyrene kan søke/spørre om å ha arrangement med sportslig profil eller faglig 
profil én eller to av dagene i fadderuken før klokken 14.00/15.00, men dette må da 
være i god dialog med fakultetet.  

 

Jeg foreslår dette på bakgrunn av erfaringer fra årets fadderuke, og for å forhindre at 
fadderuken blir en ny russetid. Jeg mener også at vorspiel så tidlig på dagen mest 
sannsynlig fører til drikkepress i faddergruppene, noe som er negativt både for 
enkeltstudenter, gruppene og Universitetets omdømme.  

 

Avslutning 

Jeg har samlet sammen de viktigste punktene som jeg mener bør spilles videre til neste års 
fadderuker og neste års fadderkoordinator.  
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- Felles rammeverk for alle fakultet - sikre at fadderuken ikke blir en russetid nummer 
2. 

- Bedre kommunikasjon med Kvarteret. Det bør på plass en kontinuerlig 
informasjonsflyt mellom fadderstyrene, fadderkoordinator og Kvarteret så tidlig som 
mulig, slik at vi sikrer at fadderstyrene blir fornøyde og fortsetter å bruke 
studenthuset.  

- Videreføre minikurs med Kommunikasjonsavdelingen 
- Ha en oversikt over rapporteringslinjene i UiB-systemet 
- Videreføre internasjonalt mottak sammen med SA 
- Bedre kommunikasjon fra fadderkoordinator til fadderstyrer angående fadderkurs. Det 

er viktig at også styrene ser viktigheten med kursene slik at de kan formidle disse 
holdningene til sine faddere. 

 

Hilsen Pernille Reitan Jensen 
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Notat 

Til:  Læringsmiljøutvalget 
Fra:  Studieadministrativ avdeling  
Møte: 1. oktober 2015 
Sak:  LMU-årsrapport for studieåret 2014-2015 
 

 
Bakgrunn 
Vedlagt følger årsrapport for Læringsmiljøutvalget for studieåret 2014-2015. Årsrapporten 
legges fram for LMU til godkjenning.  
 
Utvalget har hatt 5 møter i løpet av studieåret 2014-2015 og behandlet 44 saker. 
  
Årsrapporten går nærmere inn på følgende saker som har preget sakslistene dette året: 
 

 Dialogmøter med fakultetene 

 Revisjon av Handlingsplan for styrking av læringsmiljøet ved Universitetet i Bergen 
2013-2015 

 Oppfølging av handlingsplaner 

 Studentombud ved UiB 

 Retningslinjer for håndtering av konflikter som omfatter studenter og vern mot 
gjengjeldelser ved varsling 

 Mentorordning for studenter med nedsatt funksjonsevne 

 Rutiner for rapportering av klager på læringsmiljøet 

 Studiestart og fadderuken  

 Læringsmiljøprisen 
 
 

 
Forslag til vedtak: 
Læringsmiljøutvalget vedtar årsrapporten for studieåret 2014–2015. Kommentarer som 
eventuelt kommer fram i møtet blir lagt til rapporten. 
 
Læringsmiljøutvalget ber om at rapporten blir oversendt universitetsstyret for videre 
behandling. 
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       UNIVERSITETET I BERGEN 
      LÆRINGSMILJØUTVALGET (LMU) 
  

Læringsmiljøutvalget ved UiB er oppnevnt i henhold til  
Lov om universiteter og høyskoler § 4-3 (3) 

 

 
 

Årsrapport for 2014-2015 
 
 

1. Oppretting av utvalget 
I forbindelse med innføringen av Kvalitetsreformen og revisjon av Lov om universiteter og 
høgskoler, ble institusjonene pålagt å etablere egne læringsmiljøutvalg (LMU).  Utvalgene 
skal sikre at lovens bestemmelser i § 4-3 om studentenes læringsmiljø blir gjennomført. I 
møtet 12. juni 2003 ble forslaget til retningslinjer og sammensetning av et Læringsmiljøutvalg 
ved Universitetet i Bergen godkjent av universitetsstyret. Utvalget har vært i funksjon siden 7. 
oktober 2003. Etter forslag fra Læringsmiljøutvalget, behandlet universitetsstyret et utkast til 
endringer i utvalgets mandat i et møte i september 2009. Endringene var motivert ut i fra et 
ønske om at LMU skal spille en større og mer aktiv rolle i læringsmiljøsaker. Det var ønskelig 
at utvalget skulle få en mer systematisk oversikt over saker som gjelder læringsmiljøet. Nye 
regler for LMU ble vedtatt 24.09. 2009 og er senere blitt revidert 25.10.2012. 
 

2. Sammensetning og sekretariat 
Utvalget har i studieåret 2014-2015 hatt følgende sammensetning: 
 
Ansatte (er oppnevnt for perioden 1.8.2013-31.7.2017) 
Viserektor for utdanning, Oddrun Samdal (vara: viserektor for internasjonalisering Anne 
Christine Johannessen) 
Avdelingsdirektør ved Studieadministrativ avdeling Christen Soleim (vara: underdirektør 
Ingvild Greve) 
Avdelingsdirektør ved Eiendomsavdelingen Even Berge (vara: administrasjonssjef Ove 
Botnevik) 
Dekan Knut Helland (vara: dekan Nina Langeland) 
Førstekonsulent Siri Bjerkestrand, kompetanse på studenter med nedsatt funksjonsevne 
(vara: seniorkonsulent Hilde Haaland Kramer)  
 
Studenter (var oppnevnt for perioden 1.8.2014-31.7.2015) 
Eivind Brandt  
Tommy Aarethun 
Pernille Reitan Jensen 
Tord Lauvland Bjørnevik 
Pål Halle Johnsen 
 
Leder:  
Utvalget velger, etter lovens § 4-3, hvert år leder vekselvis blant institusjonens og 
studentenes representanter. I meldingsåret har utvalgets leder vært student Tommy 
Aarethun. 
 
Observatører: 
Faste observatører i LMU er Studentsamskipnaden i Bergen ved velferdsdirektør Hege Råkil 
(møtt 1 gang), Universitetsbiblioteket ved Anne Belsvik (møtt 5 ganger), IT-avdelingen ved 
Tore Burheim (møtt 3 ganger), Wenche Vårdal (møtt 2 ganger) og HR-avdelingen ved Runa 

Jakhelln (møtt 4 ganger), Bente Hordvik (møtt 1 gang). 



27 
 

 
Sekretariat: 
Studieadministrativ avdeling har sekretariatsfunksjon for utvalget, og administrerer utvalgets 
nettside http://www.uib.no/ua/arbeidsfelt/laeringsmiljoutvalget   
 

3. Møtevirksomhet og saker 
Læringsmiljøutvalget har i meldingsperioden hatt 5 møter (25.9, 26.11 2014 og 11.02, 09.04 
og 27.05 2015) og behandlet i alt 44 saker jfr. møtereferatene1. LMU er organisert som et 
tilsyns- og strategiutvalg, og dette gjenspeiler seg også i de sakene som utvalget har 
behandlet og drøftet. Følgende saker, som blir særlig omtalt nedenfor, har preget sakslistene 
dette året: 

 Dialogmøter med fakultetene 

 Revisjon av Handlingsplan for styrking av læringsmiljøet ved Universitetet i Bergen 
2013-2015  

 Oppfølging av handlingsplaner 

 Studentombud ved UiB 

 Retningslinjer for håndtering av konflikter som omfatter studenter og vern mot 
gjengjeldelser ved varsling 

 Mentorordning for studenter med nedsatt funksjonsevne 

 Rutiner for rapportering av klager på læringsmiljøet 

 Studiestart og fadderuken  

 Læringsmiljøprisen 
 

4. Dialogmøter med fakultetene 
LMU har arrangert dialogmøter med fakultetene siden 2009. I møtene blir læringsmiljø og 
utfordringer knyttet til dette drøftet med representanter for studenter og ansatte ved det 
enkelte fakultet. Formålet med besøksrundene er å oppnå gjensidig informasjon og å 
identifisere mulige felles oppgaver og utfordringer når det gjelder det helhetlige 
læringsmiljøet. Dette studieåret har utvalget hatt møter med Det psykologiske fakultet 
(september), Det historisk filosofiske fakultet (november), Det juridiske fakultet (februar), Det 
medisinsk-odontologiske fakultet (april) og Det matematisk-naturvitenskapelige fakultet (mai). 
Tema som blir tatt opp på møtene er:  

 Undervisningslokaler 

 Lesesaler og andre studentarbeidsplasser 

 Møteplasser for studentene 

 Det psykososiale læringsmiljøet 

 Studentutvalgenes rolle i læringsmiljøarbeidet 

 Retningslinjer for håndtering av læringsmiljøspørsmål 
 
I forbindelse med dialogmøtene blir det gjennomført en tilsynsrunde/omvisning. 
Tilsynsrunden blir gjennomført som en befaring til lesesaler, undervisningsrom, kantiner med 
mer, og oppsummeringene fra disse rundene blir meldt tilbake til hvert fakultet.  
 
Fakultetene har informert om følgende utfordringer når det gjelder læringsmiljøet i denne 
perioden: 
 

 Ved Det humanistiske fakultet er rehabiliteringen av Griegakademiet inne på 
Statsbygg sin liste. I påvente av rehabiliteringen er det funnet noen 
avlastningslokaler.  

 Ved Det samfunnsvitenskapelige fakultet er inneklimaet fortsatt et bekymringspunkt. 
Det er utfordringer knyttet til ventilasjonsanleggene i Sofie Lindstrøms hus, Lauritz 

                                                           
1
 http://www.uib.no/ua/arbeidsfelt/laeringsmiljoutvalget/referater 

http://www.uib.no/ua/arbeidsfelt/laeringsmiljoutvalget
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Meltzers hus og Ulrikke Pihls hus. Det er fremdeles en utfordring å finne store nok 
lokaler til SV100.   

 Det matematisk- naturvitenskapelige fakultet har fortsatt de samme utfordringene i 
Realfagbygget. Det er behov for oppussing av flere auditorier, oppgradering av 
undervisningsrom som laboratorier og kurssaler og ombygging av arealer i 
Realfagbygget til et læringssenter.  

 Det medisinsk-odontologiske fakultet har utfordringer knyttet til Haukeland Sykehus.  
Helse Bergen eier bygget, mens UiB har ansvar for inventaret i 
undervisningsrommene. Ansvarsdelingen skaper en del utfordringer blant annet når 
det gjelder brukerstøtte, gardiner, ventilasjon og teknisk utstyr.  

 Det juridiske fakultet får flest klager på det fysiske læringsmiljøet, og 
ventilasjonsanlegget er ofte gjenstand for kritikk. Lyden i Auditorium 1 er fortsatt en 
utfordring. 

 Ved Det psykologiske fakultet er ombyggingen av Christiesgate 12 utsatt til 2016, og 
ny justert byggesøknad skal sendes til Bergen kommune.   
 

 
5. Revisjon av handlingsplan for styrking av læringsmiljøet 

Handlingsplan for styrking av læringsmiljøet ved UiB 2013-2015 gikk ut til sommeren 
i 2015, og en arbeidsgruppe utarbeidet en revidert utgave av planen. Arbeidsgruppen 
foreslo at handlingsplanen bør revideres hvert fjerde år siden den har en rekke 
langsiktige tiltak som både er omfattende og ressurskrevende, og at den bør 
revideres når studentrepresentantene har ledervervet. Forslaget til Handlingsplan for 

styrking av læringsmiljøet ved Universitetet i Bergen 2015-2019 er sendt til 
universitetsdirektøren for videre behandling. 
 

6. Oppfølging av handlingsplaner 
Læringsmiljøutvalget har en gjennomgang av status for tiltakene i Handlingsplan for styrking 
av læringsmiljøet ved UiB 2013-2015 og Handlingsplan for likestilling (2012-2015), kapittel 3 
«Funksjonsevne», hvert halvår.   

Siste statusoppdatering av tiltakene i handlingsplanene er vedlagt. 

7. Studentombud ved UiB 
Læringsmiljøutvalget anbefalte våren 2014 at det opprettes et studentombud ved UiB og at 
ombudet skulle få i oppgave å definere rollen og utarbeide mandatet for stillingen sett på 
bakgrunn av erfaringene fra UiO. I møtet i universitetsstyret den 28.5.2014 (sak 55) ble det 
vedtatt at det tilsettes et studentombud ved Universitetet i Bergen i tråd med LMUs og 
Universitetsdirektørens anbefaling.  
 
Mandatet for studentombudet og den organisatoriske plasseringen ble behandlet i LMU høsten 

2014. Stillingen ble lyst ut i desember, og ansettelsesprosessen ble ferdig i løpet av våren 
2015. 
 

8. Retningslinjer for konflikter som omfatter studenter og vern mot gjengjeldelser 
ved varsling 

Etter et initiativ fra Studentparlamentet, opprettet LMU en arbeidsgruppe som fikk i oppgave 
å utarbeide et forslag til retningslinjer for studentkonflikter. Bakgrunnen for forslaget var at 
studentene ønsket å få klarlagt deres rettigheter og å sikre en lik behandling. Mandatet ble 
utvidet til også å gjelde konflikter mellom studenter og ansatte. Oppgaven til arbeidsgruppen 
viste seg å være både komplisert og svært omfattende, siden det ikke eksisterer tilsvarende 
retningslinjer ved andre høyere utdanningsinstitusjoner. Det har derfor vært behov for å 
foreta en vurdering av hvordan det skal arbeides videre med saken.  
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Studentparlamentet har vedtatt en resolusjon der de ber UiB endre sitt eget regelverk og gi 
studenter samme vern mot gjengjeldelser ved varsling som ansatte har. Læringsmiljøutvalget 
har behandlet saken og anbefalt at studenter ved UiB får samme rettigheter som ansatte og 
blir innlemmet i de eksisterende retningslinjene for varsling ved Universitetet i Bergen. LMU 
anbefalte også at vernet mot gjengjeldelser ved varsling blir innlemmet i Grads- og 
studieforskriften.  
 
Læringsmiljøutvalget anbefalte at arbeidsutvalget i Studentparlamentet får ansvaret for å 
følge opp sakene videre i dialog med direktørene ved SA og HR-avdelingen. Etter møte 
mellom disse, er det etablert en arbeidsgruppe og en styringsgruppe for å følge opp arbeidet 
videre. Arbeidsgruppen har fått et mandat for arbeidet og frist for ferdigstillelsen er 
1.12.2015. 
 

9. Mentorordning for studenter med nedsatt funksjonsevne 
Det har vært arbeidet med å innføre en mentorordning for studenter med nedsatt 
funksjonsevne ved UiB, og ulike modeller for hvordan dette kan organiseres er vurdert. 
Behovet for en mentorordning er blitt signalisert både av kontaktpersonene for studenter med 
nedsatt funksjonsevne og SiB. HR-avdelingen har anbefalt at UiB som tiltaksarrangør kan 
inngå avtale med mentor som ikke-ansatt arbeidstaker, også kalt oppdragstaker/frilanser.  
Læringsmiljøutvalget har anbefalt at UiB innfører en ordning i tråd med HR-avdelingen sin 
tilråding.  
 

10. Rutiner for rapportering av klager på læringsmiljøet  
Ifølge reglene til LMU skal utvalget få melding om eventuelle klager fra studentene 
vedrørende læringsmiljøet. Læringsmiljøutvalget har mottatt klager fra fem fakultet. 
 
Klagene fra Det juridiske fakultet gjelder hovedsakelig det fysiske læringsmiljøet. Det klages 
over manglende lys, luftkvaliteten og temperaturen. Lydforholdene i auditorium 1 er 
fremdeles en utfordring. Ved Det medisinsk-odontologiske fakultet har det også kommet flere 
klager på det fysiske læringsmiljøet. Det klages over kulde på lesesalen på AHH og i Cavum 
(auditorium) og dårlig luft på røntgenrommet i Odontologibygget. Det psykologiske fakultet 
har rapportert om klagen fra Psykologisk Studentutvalg (PSU) om endringer i timeplanene, 
dårlig informasjon, forsinket sensur, forsinket/manglende/ikke-anonym begrunnelse. Saken 
er behandlet i LMU og Utdanningsutvalget. Det samfunnsvitenskapelige fakultet har mottatt 
klager på det fysiske læringsmiljøet ved Ulrikke Pihls hus og Sofie Lindstrøms hus. Det 
klages over dårlige forhold, kulde, inneklima, slitt inventar og gammelt utstyr. Fra Det 
humanistiske fakuItet har det kommet klage på at undervisningsverkstedet foregår på 
kveldstid, på organiseringen av undervisningen i en rekke emner og for dårlige lesesalforhold 
for masterstudenter på religionsvitenskap og kulturvitenskap. I tillegg har fakultetet mottatt en 
muntlig klage fra Institutt for musikk ved Griegakademiet. Klagen gjaldt driftsproblem med 
trappeheisen i nærmere ett år, og en langvarig prosess før montering av ny trappeheis i 
februar 2015. Problemene fikk uheldige konsekvenser både for rullestolbruker og andre ved 
instituttet. 

Noen av klagene er enten fulgt opp med svarbrev eller møter med studentene som har 
klaget, og andre klager er også tatt opp i relevante utvalg. De fleste klagene er sendt videre 
til Eiendomsavdelingen, og tatt hensyn til i Læringsmiljøutvalgets oppfølging av 
Handlingsplan for styrking av læringsmiljøet ved UiB og i innspill til EIAs budsjett.  

LMU mottar generelt få klager på læringsmiljøet og har derfor vært i en dialog med HMS-
seksjonen for å få etablert gode rutiner for innmelding av avvik på læringsmiljøet. Et nytt 
elektronisk HMS-avvikssystem er utviklet og skal innføres sekvensielt. Innføringsprosessen 
skal tilpasses og avtales med den enkelte avdeling/ fakultet. Det er lagt til rette for at klager 
på det fysiske læringsmiljøet fra studentene skal inngå i avvikssystemet.  
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11. Studiestart og fadderuken  
Læringsmiljøutvalget har vedtatt tildeling av midler på kr. 575 000,- til blant annet disse 
fadderarrangementene: faddervaktordningen, faglige arrangement, idrettsdager, fjelltur, 

foredrag, film- og kinokvelder, voksenfaddergruppe, alternative rusfrie arrangement, 
alternative opplegg for internasjonale studenter og studenter med nedsatt funksjonsevne, og 
konserter på Hulen og Kvarteret. I tillegg har fakultetene også i år fått støtte til bruk av et 
SMS-system under fadderuken. 
 
Fadderkurset ble delt inn i to moduler i fjor, og etter ønske fra fadderkoordinator og 
fadderledere ble dette opplegget videreført i år. Den første modulen hadde fokus på 
rusforebygging, kulturforståelse og inkludering. Kursene under modul 1 ble avviklet 8. mai, 
18. mai og 21. mai, og det deltok ca. 550 faddere. I den andre modulen, ble det arrangert fire 
kurs med innlegg om beredskap og sikkerhet, førstehjelp, mediehåndtering og 
rolleforståelse. Denne modulen ble avviklet i helgen 8.-9. august, og ca. 660 faddere deltok. 
Politiet og Velforeningene holdt også innlegg på kursene. 
 
Intensjonen med opplæringstilbudet er at fadderne skal få trygghet i rollen som faddere og 
oppnå en kompetanse som er nyttig under fadderuken. En viktig målsetning med kurset er at 
det skal være rusforebyggende. 
 
UiB ansatte Pernille Reitan Jensen som fadderkoordinator i 50 % stilling fra 10. mars og ut 
august. Hun har vært koordinator mellom ulike aktører for å gjøre den første uken for de nye 
studentene kvalitativt best mulig. 

12. Læringsmiljøprisen 2014 
Læringsmiljøutvalget mottok ni nominasjoner til Læringsmiljøprisen for 2014. Anne Berit 
Guttormsen ved Det medisinsk- odontologiske fakultet ble tildelt prisen på 
Studiekvalitetsseminaret i desember 2014. Begrunnelsen for tildelingen var at hun gjennom 
sin aktivisering og gode interaksjon med studentene skaper trygge og gode rammer i 
undervisningssituasjonen, noe som bidrar til et svært godt læringsmiljø for studentene. I 
tillegg har hun vist stor gjennomslagskraft ved å etablere et miljø av undervisere, ansatte og 
viderekomne studenter rundt seg, noe som har stor overføringsverdi til andre læringsmiljø 
ved UiB.     

Læringsmiljøprisen for 2015 er kunngjort på Mi side og gjennom brev til fakulteter og 
studentorganisasjoner og studentutvalgene, der studentene er bedt om å nominere 
kandidater innen 16. september. Prisen er på kr. 50 000 samt diplom. 
 

13. Andre saker 
I tillegg til overnevnte saker, har LMU i perioden blant annet arbeidet med følgende: 

 
Innspill til EIAs og ITAs budsjett for 2016: Innspillene til budsjettet er hovedsakelig basert på 
hovedprioriteringene i Handlingsplan for styrking av læringsmiljøet ved Universitetet i Bergen 
2013-2015. Forslagene som ble spilt inn i fjor var av en så omfattende karakter at de ikke er 
gjennomført ennå, og ble derfor videreført til 2016. Følgende innspill ble sendt til EIA og ITA: 

 Renovere Nygård skole. Inntil dette er på plass skal Griegakademiet ha tilgang til 
midlertidige lokaler, og det skal foretas midlertidige reparasjoner av Nygård skole. 

 Utbedre Sofie Lindstrøms hus. 

 Bygge om Realfagbygget med sikte på blant annet bedre undervisningslokaler, flere 
og bedre studentarbeidsplasser og læringssenter. 

 Utbedre lydanlegget i auditorium 1 på JUS. 

 Oppgradere undervisningslokaler på Haukeland sykehus.  
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Studenter med nedsatt funksjonsevne. Forslaget ble utarbeidet på bakgrunn av tiltak i 
Handlingsplan for likestilling 2012-2015 og Handlingsplan for styrking av læringsmiljøet ved 
Universitetet i Bergen 2013-2015 samt innspill fra fakultetene.  Tiltakene som ble spilt inn i 
fjor var til dels langsiktige, og ble derfor videreført til 2016: 
 
 

 Realfagbygget: automatiske døråpnere fra kantine/vrimleareal til instituttarealene i 2., 
3. og 4. etasje.  

 Merking av trappekanter og glassdører, samt kontrastfarger på dører 

 Merking av undervisningslokaler med IR-anlegg og teleslynge. Utarbeiding av 
bruksanvisning. Informasjon på nett. 

 Skilt, symbol og tekst som blir brukt til orientering i bygninger og på uteområder skal 
være universelt utformet. 
 
Følgende orienteringssaker har vært på dagsorden i LMU i denne perioden: 

 Universell utforming og individuell tilrettelegging 
På bakgrunn av en etterspørseI om informasjon om hvordan tjenestene til studenter 
med nedsatt funksjonsevne er organisert og hvordan UiB jobber med dette området, 
ble en oversikt over lovverk, aktuelle handlingsplaner og ansvarsfordeling mellom  
fakultetene og Studieadministrativ avdeling presentert både for LMU og 
Utdanningsutvalget.  

 Fakultetenes utdanningsmeldinger angående læringsmiljø  
 
 

I alle LMU-møter gis det rom for orienteringer fra relevante samarbeidsorganer og 
avdelinger, som Eiendomsavdelingen, Utdanningsutvalget, IT-avdelingen, HR-avdelingen, 
SiB, UB og studenter med funksjonsnedsettelse. 
 

14. Tilsyn og rapportering om læringsmiljøet 
I Regler for Læringsmiljøet heter det at LMU ”skal bidra til at læringsmiljøet for studentene 
blir tilrettelagt på best mulig måte, jf. bestemmelsene om læringsmiljø i lov om universiteter 
og høyskoler § 4-3.” Denne tilsynsfunksjonen ivaretas i dag gjennom flere tiltak:  

 

 Læringsmiljøutvalget har jevnlige dialogmøter og tilsynsrunder på fakultetene i 
forbindelse med utvalgets møter (se punkt 4). 

 Handlingsplanene følges opp med en statusgjennomgang av tiltakene to ganger årlig 
(se punkt 6). 

 Læringsmiljøet mottar rapporter fra fakultetene om innmeldte klager fra studenter på 
læringsmiljøet to ganger i året (se punkt 10). 

 Læringsmiljøet mottar rapporter fra fakultetene om status for læringsmiljøet i 
forbindelse med utdanningsmeldingen. 

 
15. Fellesmøte LMU og AMU 

Det arrangeres hvert år et fellesmøte mellom Arbeidsmiljøutvalget og Læringsmiljøutvalget. I 
studieåret 2014-2015 var møtet 5. februar, og hovedtemaet var beredskapsarbeid - status og 
utfordringer. 

16. Avsluttende merknader – videre arbeid 
LMU vil i den kommende perioden arbeide for at tiltakene i handlingsplanene blir fulgt opp. 
Handlingsplanene utgjør et viktig virkemiddel for å styrke læringsmiljøet ved UiB. Spesielt 
viktig er det at LMUs innspill til prioriterte tiltak tas med i institusjonens budsjettmessige 
prioriteringer.  
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LMU er fornøyd med at Læringsmiljøprisen er etablert og har fått gode nominasjoner. Fram 
mot ny nominasjonsfrist i september 2015 vil utvalget fortsatt ha fokus på god profilering av 
prisen og dokumentasjonsbehovet i forbindelse med nominasjonene. 
 
LMU fortsetter med dialogmøtene og tilsynsrundene på fakultetene, både for å holde seg 
orientert om studentenes fysiske læringsmiljø, men også for å få et samlet inntrykk av 
studentenes studenthverdag. Besøkene har en viktig funksjon, og det er derfor viktig å 
opprettholde denne arbeidsmodellen.  
 
Utvalget vil se nærmere på hvilken rolle det skal ha i oppfølgingen av klagesaker på 
læringsmiljøet.  
 
Deltagelsen fra studentutvalgene på LMU-møter varierer, og utvalget vil derfor se nærmere 
på rutinene for studentinnkalling. 
 
 
 
 
15.09.15/IRIG 
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 Sak 34/15  Oppfølging av retningslinjer for håndtering av  

   konflikter som omfatter studenter og vern mot  

   gjengjeldelser ved varsling 
    

   Saksnotat fra Studieadministrativ avdeling 

 
    Orienteringssak 
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Notat 

Til: Læringsmiljøutvalget 

Fra: Studieadministrativ avdeling 

Møte:  1. oktober                                 

Sak:  Oppfølging av retningslinjer for håndtering av konflikter som omfatter studenter 

 og vern mot gjengjeldelser ved varsling 

__________________________________________________________________________ 

 

Bakgrunn  

Etter et initiativ fra Studentparlamentet opprettet LMU en arbeidsgruppe som fikk i oppgave å 
utarbeide et forslag til retningslinjer for studentkonflikter i LMU-møtet 12.12.13 (sak 49/13). 
Arbeidet ble utvidet til også å gjelde retningslinjer for håndtering av konflikter mellom 
studenter og ansatte. Oppgaven til arbeidsgruppen har vist seg å være både komplisert og 
svært omfattende, siden det ikke eksisterer tilsvarende retningslinjer ved andre høyere 
utdanningsinstitusjoner. I tillegg har LMU behandlet en annen sak fra Studentparlamentet, 
vern mot gjengjeldelser ved varsling. Det har vært behov for å foreta en vurdering av 
hvordan det skal arbeides videre med sakene.   
 
Sakene ble behandlet i LMU-møte 27.5.15, og Læringsmiljøutvalget anbefalte at 
arbeidsutvalget i Studentparlamentet får ansvaret for å følge opp begge sakene videre i 
dialog med direktørene ved SA og HR-avdelingen. Etter møter mellom disse er det etablert 
en arbeidsgruppe og en styringsgruppe for å følge opp arbeidet videre. Arbeidsgruppen har 
fått et mandat for arbeidet og fristen for ferdigstilling er 15.12.15. Det anbefales et samarbeid 
med studentombudet i saken.  
 
Vedlagt er oppnevningsbrevet. 
 
Saken legges fram for Læringsmiljøutvalget til orientering. 
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 Sak 35/15  Mentorordning for studenter med nedsatt   

   funksjonsevne ved UiB- avtalekontrakt 
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Notat 

Til: Læringsmiljøutvalget 

Fra: Studieadministrativ avdeling 

Møte:  1. oktober                                 

Sak:  Mentorordning for studenter med nedsatt funksjonsevne- avtalekontrakt 

__________________________________________________________________________ 

 

Bakgrunn 
Det er blitt arbeidet med å innføre en mentorordning for studenter med nedsatt 
funksjonsevne ved UiB, og ulike modeller for hvordan dette kan organiseres er vurdert. 
Saken ble behandlet av LMU den 11.02.15 (sak 2/15).  
 
Personal- og organisasjonsavdelingen har anbefalt UiB som tiltaksarrangør å inngå avtale 
med mentor som ikke-ansatt arbeidstaker, også kalt oppdragstaker/frilanser. Dette er en 
løsning som også er benyttet ved andre utdanningsinstitusjoner, blant annet NTNU. 
Læringsmiljøutvalget anbefalte at UiB innfører en ordning i tråd med POA sin anbefaling, der 
UiB som tiltaksarrangør inngår avtale med mentor som ikke-ansatt arbeidstaker, også kalt 
oppdragstaker/frilanser.  
 
I etterkant av LMU-møtet har HR-avdelingen utarbeidet en avtalekontrakt for mentor. 
Avtalekontrakten og praktisk gjennomføring er drøftet med kontaktpersonene for studenter 
med nedsatt funksjonsevne. Det er avtalt at fakultetet innhenter vedtak fra NAV, 
avtalekontrakten underskrives på fakultetet, og vedtak og avtale legges inn i Ephorte. 
Fakultetene betaler lønn til mentorene, og det anbefales at Lønnskontoret ber om refusjon 
fra NAV. 
 
Vedlagt er utkast til avtalekontrakt. 
 

Saken legges fram for Læringsmiljøutvalget til orientering. 
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Vedlegg: Avtalekontrakt 

Mentor-avtale for ikke-ansatt arbeidstaker 

(Iht. FOR-2008-12-11-1320: Forskrift om arbeidsrettede tiltak mv., kapittel 5 A.) 

Formålet med mentortiltaket er å gi tiltaksdeltaker, student …………….., nødvendig bistand for å 
kunne gjennomføre individuelle tiltak iht. forskriftens § 5A-1. Mentorordningen reguleres av 
Rundskriv med hovednr. 76 § 12 – Utfyllende regler for Arbeids- og velferdsetatens anvendelse av 
forskrift om arbeidsrettede tiltak kapittel 5A mentor, se vedlegg. 
 
UiB er som utdanningsinstitusjon tiltaksarrangør for tiltaksdeltaker, og tilskudd til mentor skjer  
iht. NAV’s tilsagnsbrev av dato………. 
 
Mentor (navn og f.nr.):…………………………engasjeres som ikke-ansatt arbeidstaker 
(oppdragstaker/frilanser), se rundskrivets § 5A-3, 2. og 3. avsnitt. Engasjementet gjelder for 
tidsrommet fra og med…………………til og med ……………….og omfatter inntil …… timer arbeid.  
 
Lønn utbetales etter timesats for ltr. 22 i statens regulativ tabell C (bruttolønn), for tiden kroner 
152,50 per time. 
 
Det foretas ikke utbetaling når mentoroppgaven ikke gjennomføres på grunn av tiltaksdeltakers ferie, 
sykdom eller annet fravær. 
 
UiB trekker skatt og leverer lønns- og trekkoppgaver for utbetalingene. 
 
Ikke-ansatte arbeidstakere har ikke krav på ferie etter ferieloven og faller som hovedregel også 
utenfor arbeidsmiljølovens bestemmelser. 
 
Dersom tiltaket avbrytes før periodens utløp skal det straks gis melding til NAV.  
 
 
 
 
 ................................................................   .......................................................................... 

                                 Dato                                 Dato 

 

 ................................................................   .......................................................................... 

           Mentors underskrift   Tiltaksarrangørs underskrift 
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Notat 
Til:  Læringsmiljøutvalget 
Fra:  Studieadministrativ avdeling 
Møte:  1. oktober 2015 
Sak:  Møte med representanter fra Det samfunnsvitenskapelige fakultet 
 

 
Bakgrunn 
Læringsmiljøutvalget har siden 2009 foretatt såkalte ”tilsynsrunder” til alle fakultetene for å 
kunne danne seg et overblikk over hvordan det helhetlige læringsmiljøet blir ivaretatt på 
fakultetsnivå. Disse besøkene er blitt innledet med en times diskusjon med representanter 
fra fakultetet, både ansatte og studenter.  
 
På møtet 7. juni 2010 vedtok LMU å fortsette besøksrunden til fakultetene. Utvalget anser 
møtene med fakultetene som nyttige og verdifulle for utvalget. Samtidig er møtene med på å 
synliggjøre LMUs arbeid ovenfor fakultetene. I forbindelse med en ny runde vil det også 
være aktuelt å se på oppfølgingen av eventuelle problemstillinger som ble diskutert på forrige 
besøk. 
 
Hovedhensikten med besøket er at utvalget skal kunne drøfte læringsmiljø og 
problemer/utfordringer knyttet til dette direkte med representanter for studenter og ansatte 
ved de enkelte fakultet.  
 
Det legges opp til en omvisning og en uformell diskusjon, med utgangspunkt i følgende: 

 Undervisningslokaler 

 Lesesaler og leseplasser 

 Møteplasser for studentene 

 Det psyko-sosiale læringsmiljøet 

 Studentutvalgenes rolle i læringsmiljøarbeidet 

 Retningslinjer for håndtering av læringsmiljøspørsmål 
 
Tema for drøfting 
Hovedhensikten med besøket er at utvalget skal bli bedre kjent med det lokale læringsmiljøet 
og drøfte problemer/utfordringer knyttet til dette direkte med representanter for studenter og 
ansatte ved de enkelte fakultetene.  
 
På bakgrunn av drøftinger ved forrige besøk og fakultetets utdanningsmelding, ser en at 
fakultetet har fokus på: 
 

 Fakultetet bruker delvis Bergen kino og andre lokaler til undervisningsformål. Det er 
fremdeles utfordringer knyttet til å få store nok lokaler til innføringsemnet SV100.   

 Inneklima: Det er fremdeles utfordringer med ventilasjonsanleggene i Sofie 
Lindstrøms hus, Lauritz Meltzers hus og Ulrikke Pihls hus.  

 Studentlokaler: Prisen på leie er redusert til kr. 1 500. Fakultetet bevilger midler, slik 
at leien skal bli kostnadsfri for studentutvalget. 

 Fakultetet har et tettere samarbeid med fadderstyret, og det var en positiv utvikling på 
dette området.  

  
Fakultetet har utfordringer knyttet til bygninger og inneklima, og Læringsmiljøutvalget 
anbefalte fakultetet å ta kontakt med EIA for kartlegging.  
 
På bakgrunn av dette legges saken fram til drøfting.  
 
03.09.15/IRIG 
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Vedlegg 1. Referat fra møte med Det samfunnsvitenskapelige fakultet den 13.05.14 
 

Til denne saken møtte fra fakultetet: visedekan for utdanning Knut Hidle, studiesjef Hilde 

Marie Rognås, seniorkonsulent Ruth Larsen, seniorkonsulent Jannicke Lervik-Kristensen, 

førstekonsulent Hege Aarethun og student Jeanette Lidal. 

 
I møtet og på omvisningen ble det blant annet informert om: 

 Inneklimaet er fortsatt et bekymringspunkt ved fakultetet. Det er utfordringer knyttet til 
ventilasjonsanleggene i Sofie Lindstrøms hus, Lauritz Meltzers hus og Ulrikke Pihls 
hus. EIA orienterte om at det jobbes med forbedring av inneklima, men det har likevel 
ikke førsteprioritet. Dragefjellet skole og Det psykologiske fakultet ligger foran i køen 
når det gjelder utbedringer av inneklima. EIA anbefaler fakultetet å ta kontakt med 
HMS-seksjonen dersom målinger ønskes utført. Det er viktig å melde inn mangler og 
etterspørre fremdrift. 

 Fakultetet har et tettere samarbeid med fadderstyret enn tidligere, og det var en 
positiv utvikling på dette området i fjor. 

 Det har vært en episode der det har regnet inn i Sofie Lindstrøms hus.  

 Fakultetet bruker delvis Bergen kino og andre lokaler til undervisningsformål. Det er 
fremdeles en utfordring å finne store nok lokaler til SV100.   

 Studentlokaler: Prisen på leie av kantinen til studentaktiviteter er redusert til kr. 1 500, 
og fakultetet bevilger midler slik at leien skal bli kostnadsfri for Studentutvalget.  

 Studentene gir honnør til fakultetet for god mottakelse.  
 

Utvalget fikk en omvising i SV-bygget. Der fikk utvalget se et seminarrom og en lab i 1. etasje 

og en lab i 7. etasje.  Seminarrommet blir brukt til undervisning, men rommet har dårlig 

luftkvalitet og gjenklang. Det kom innspill på at det bør bli bedre oversikt på utsiden når 

rommet er booket. Laben blir brukt til undervisning i systemdynamikk på Erasmus Mundus-

programmet. Lokalet er varmt og har dårlig luftkvalitet. Til slutt fikk utvalget se en lab i 7. etg. 

(rom 745), der ventilasjonssystemet fungerte godt og luftkvaliteten var atskillig bedre enn i 

lokalene i 1. etg.  

 

Fakultetet har utfordringer knyttet til bygninger og inneklima, og Læringsmiljøutvalget 

anbefalte at de tar kontakt med EIA for kartlegging. 

 

  



43 
 

Vedlegg 2. Utdrag fra Utdanningsmeldingen for 2014 
 
 
Ved Det samfunnsvitenskapelige fakultet har en arbeidsgruppe ved fakultetet i 2014 arbeidet 
med å innhente og analysere data fra FS om frafall. Dette er begynnelsen på et prosjekt der 
fakultetet ønsker å få informasjon om frafall i ulike semestre og for ulike typer studenter over 
tid. 
 
Fra fagmiljøene trekker de fram mentorordningen ved Institutt for informasjons- og 
medievitenskap, der de nå arbeider for å heve kompetansen på mentorene.  
Inneklimaet er fortsatt et bekymringspunkt. Det er utfordringer knyttet til 
ventilasjonsanleggene i Sofie Lindstrøms hus, Lauritz Meltzers hus og Ulrikke Pihls hus.  
 
Det er fremdeles en utfordring å finne store nok lokaler til SV100.   
 
 
  



44 
 

Vedlegg 3: Annen relevant informasjon 

 
 
Definisjoner av læringsmiljø: http://www.uib.no/utdanning/om-aa-studere/laeringsmiljo  
 
UiBs Læringsmiljøhåndbok: http://www.uib.no/utdanning/om-aa-
studere/laeringsmiljo/laeringsmiljohaandboken 
 
 
UiBs Sørviserklæring: http://www.uib.no/utdanning/om-aa-studere/sorviserklaering-for-uib  
 
Universitets- og høyskoleloven: http://www.lovdata.no/all/hl-20050401-015.html#4-3  
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